C^MG
CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.189 A

1  Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniu-
2  se o Plenário do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão
3  ordinária, em sua sede própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo
4  Horizonte - Minas Gerais, sob a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da
5  Rocha Silva, com as presenças dos Conselheiros, Raphael Castro Mota, Tesoureiro,
6  Ricardo Alves Corrêa, Secretário "ad hoc" e Marina Mendes Moreira, e do Conselheiro

7  Suplente Ricardo Severino, com a participação dos servidores convocados o Gerente
8  Geral Sr. Luiz Augusto Alves Starling, a Assessora Jurídica Dra. Geisy Merenly
9  Maciente Dias e a Assessora Administrativa Rosilene de Almeida Santos, 1 -

10 EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura do Livro de Termos de Presença. O Conselheiro
11 Ricardo Alves Corrêa, Secretário "ad hoc", apresentou aos Conselheiros e demais
12 convidados o livro de Termos de Presença que foi assinado pelos presentes e, em
13 seguida, comunicou ao Presidente a existência de quòrum legal. 2 - ORDEM DO DIA.
14 Foram aprovados os seguintes processos: 2.1 - CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO
15 POR TRANSFERÊNCIA: Relator Conselheiro Raphael Castro Mota: Para CRO-AM:
16 Processo n° 9590/18 CD Priscilia de Almeida Corrêa - 38765. Para CRO-DF: Processo

17 n° 9375/18 CD Melissa Mendes Biagioni de Menezes - 35073. Para CRO-GO:
18 Processo n° 9455/18 CD Kelly Abadia Dantas - 34656. Para CRO-MA: Processo n°
19 9372/18 CD Tamiles Sousa Mendes - PV 50647. Para CRO-PR: Processo n° 9540/18

20 ASB Patrícia Martins Gomes Cruz - 6255. Para CRO-RS: Processo n° 4711/18 CD

21 Robson Kennedy Barros - 42438; Processo n° 8456/18 CD Adalberto Caldeira Brant
22 Filho - 33143. Para CRO-SP: Processo n° 9501/18 CD Matheus Eustáquio Aquino de
23 Andrade - 47092; Processo n° 9503/18 CD Danilo Coelho Pereira - 49022; Processo
24 n° 9504/18 CD Fernando Vilela Pádua - PV 51901; Processo n° 9506/18 CD Marina

25 Siqueira Bambini Ayres - PV 49789; Processo n° 9507/18 CD Vinícius Moreira Leo -
26 50287. 2.1.2 - CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO POR ENCERRAMENTO DAS
27 ATIVIDADES: Relator Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Cirurgião Dentista:
28 Processo n° 9385/18 CD Heloisa Dal Secco Nobrega - 12239; Processo n° 9421/18 CD
29 Josilaine Karina Martins - PV 49025; Processo n° 9510/18 CD Maria Cristina Rios de
30 Resende - 39980; Processo n° 9521/18 CD Verginia Aparecida Bomtempo Brum -
31 6824; Processo n° 9522/18 CD Roberto Carlos Barreto - 8434; Processo n° 9523/18
32 CD Marinaíva Perfeito Machado Dorazio - 10991; Processo n° 9525/18 CD Cecília
33 Arantes Medeiros Silva - PV 45420; Processo n° 9588/18 CD Leonardo de Paula
34 Miranda - 33450; Processo n° 9610/18 CD Vanessa Lamego de Magalhães Pinto -
35 14069. - Inscrição Secundária: Processo n° 9289/18 CD Ana Carla Faes Dutra -
36 45565 18; Processo n° 9538/18 CD Giselle Precinotti Carvalho - 46227 18; Processo n°
37 9589/18 CD João Vicente de Souza - 36584 18. - Técnico em Prótese Dentária:

38 Processo n° 55/18 TPD Vânia Ramos Gonçalves dos Santos - 2379; Processo n°
39 9330/18 TPD Cristiane Gonçalves Santana - 3369; Processo n° 9602/18 TPD Luciene
40 Valéria da Silva - 3990. - Técnico em Saúde Bucal: Processo n° 676/18 TSB Marilea

41 das Dores Amaral Murta - 471; Processo n° 9489/18 TSB Elizabete Aurora da Silva -

42 1456. - Auxiliar em Saúde Bucal: Processo n° 9290/18 ASB Isabel Cristina da Silva -

43 1670; Processo n° 9317/18 ASB Maria Aparecida Nogueira de Jesus - 17420; Processo
44 n° 9440/18 ASB Valéria dos Reis Gonçalves - 17613; Processo n° 9488/18 ASB Juliana
45 Cristina Santos Araújo Cândido - 17528; Processo n° 9536/18 ASB Mislene Gonçalves
46 Rodrigues - 14036; Processo n° 9586/18 ASB Raquel Batista da Cruz - 22985;
47 Processo n° 9587/18 ASB lldete Maria Fonseca Silva - 11475; Processo n° 9606/18

n.